
CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 

Oggetto: Pagamento canone idrico alla Ditta So. G.IP. Sr.l. 
Consumi Codice Utenza 39748 - indirizzo misuratore Via Cristoforo Colombo -Acireale (CT) 
Impegno somme e liquidazione fatture emesse dalla So.G.IP. Sr.l. Unipersonale. 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 332/DATE del il ~ B\U. 2Ul4 

Premesso: 
che sono pervenute al CAS le fatture elettroniche sottoelencate, emesse dalla So.G.IP. Sr.l. 
Unipersonale di Acireale, con sede in via Francesco Di Paola n. 21 - 95024 - Acireale, P.IVA 
04015810874, relativa all'utenza n. 39749, a servizio degli immobili ubicati presso lo svincolo di 
Acireale; 
Fattura n. 331P del 29.02.2024 importo totale € 72,56 - Acc. Dal 28/12/2023 al 26/02/2024 
Fattura n. 2211P del 30.04.2024 importo totale € 140,85 - Acc. Dal 26/02/2024 al 28/04/2024 

Considerato: 
che la spesa relativa al presente provvedimento deriva da contratto e che è necessario procedere con 
il relativo pagamento; 
che non si rileva alcun impedimento alla remunerazione. 

Ritenuto, pertanto, di procedere al pagamento delle sopra descritte fatture, per un importo totale di €.213,41 
IV A inclusa. 
Visti: 

Le fatture in premessa riportate; 
L'art. 43 del D. Lgs n. 118/2011 e ss. mm. ii che dispone in materia di esercizio provvisorio e 
gestione provvisoria; 
Il punto 8.3 dell'allegato 4/2 del D. Lgs n. 118/2011 il quale acconsente esclusivamente una gestione 
provvisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio di previsione 
approvato; 
il D.D.G. n. 3386 del 23/11/2023 della Regione Siciliana - Assessorato delle Infrastrutture e della 
Mobilità - Dipartimento delle Infrastrutture, delle Mobilità e dei Trasporti - Area 1 con il quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2023/2025 del CAS; 
Il regolamento di contabilità; 

Dato atto che la spesa derivante dal presente provvedimento è indifferibile ed urgente e la mancata 
effettuazione comporterebbe danno patrimoniale grave e certo all'Ente. 

Il Dirigente dell' Area Tecnica e di Esercizio, per le motivazioni indicate in narrativa, che formano parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento, in pregio ai propri compiti; 

DECRETA 

1. Approvare la spesa per un importo totale di €.213,41 IV A inclusa, relativamente alle fatture: n. 331P del 
29.02.2024 dell'importo totale € 72,56 - Acc. Dal 28/12/2023 al 26/02/2024 e n. 2211P del 30.04.2024 
dell'importo totale € 140,85 - Acc. Dal 26/02/2024 al 28/04/2024 emesse dalla So.G.IP. S.r.l. 
Unipersonale, con sede in via Francesco Di Paola n. 21 - 95024 - Acireale (CT), P.IVA 04015810874, 
relative all'utenza n. 39748, a servizio degli immobili ubicati presso lo svincolo di Acireale, per le fomiture 
rese come specificato in narrativa. 
2. Impegnare l'importo totale di €.213,41 IVA inclusa sul capitolo 64 denominato "Luce, Acqua e 
Riscaldamento" del bilancio pluriennale 2024-2026 esercizio 2024. 
3. Di autorizzare l'ufficio servizi di ragioneria a procedere alla emissione del mandato di pagamento in 
favore dalla So.G.IP. Sr.l. Unipersonale, con sede in Via San Francesco di Paola, 21 - 95024 - Acireale 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +3909037111 - Cod. Fisc. e P. IV A 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 

00187 ROMA Via Dei Crociteri n. 41 
web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 



CONSORZIO PIR LI! 

AUTOSTRADE SICILIANE 

(CT), P.IVA 04015810874, a saldo delle fatture: n. 331P de/29.02.2024 e n. 2211P de/30.04.2024, Istituto 
Finanziario UNICREDIT S.p.A. Agenzia di Acireale, Codice IBAN: IT35I0200826203000103431828. 
4. Di trasmettere il presente provvedimento All'ufficio Ragioneria e al Consiglio Direttivo del CASo 

Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale di questo Consorzio per le Autostrade Siciliane. 

L'Istruttore Tecnico Manutenzione Fabbricati 

(l~Pia~iO 

Il redattore: Paola Fati 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scappo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 

00187 ROMA Via Dei Crocileri n. 41 
web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 


